
UCHWAŁA NR XXI/239/2022 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/207/2021 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 30 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bargłów Kościelny na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  
z 2022 r. poz. 559), art. 41 ust. 1, 2, 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2050, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/207/2021 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bargłów Kościelny na rok 2022: 

1) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24F214-9F6A-4DBF-9D19-301871AD309D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXI/239/2022 

Rady Gminy Bargłów Kościelny 

z dnia 30 marca 2022 roku 

 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Bargłów Kościelny na rok 2022 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24F214-9F6A-4DBF-9D19-301871AD309D. Podpisany Strona 1



ROZDZIAŁ I 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. CEL GŁÓWNY  

1. Ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania alkoholu   

i innych środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości 

mieszkańców Gminy Bargłów Kościelny oraz prowadzenie działań profilaktycznych 

i terapeutycznych. 

§ 2. CELE SZCZEGÓŁOWE 

1. Zwiększenie skuteczności profilaktyki zintegrowanej poprzez: 

1) koncentrowanie i kompleksowość działań we wszystkich środowiskach /oddziały 

przedszkolne, szkoły, rodzina, środowiska rówieśnicze/ oraz wzmacnianie czynników 

chroniących eliminowanie czynników ryzyka. 

2) doskonalenie i integrowanie treści programów profilaktyki zapobiegającej szerokiemu 

spectrum zachowań ryzykownych, 

3) doskonalenie metod i form oddziaływań profilaktycznych, 

4) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

5) monitorowanie działań profilaktycznych. 

2. Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie problematyki związanej z używaniem 

substancji psychoaktywnych poprzez: 

1) edukowanie i informowanie, w tym zwłaszcza edukacja publiczna, 

2) promowanie zdrowego stylu życia, m. in. poprzez kampanie, imprezy itp. 

3. Ograniczenie dostępności alkoholu i innych środków psychoaktywnych, zwłaszcza wśród 

młodzieży, poprzez: 

1) realizację programów profilaktyki uniwersalnej skierowanych do dzieci i młodzieży, 

2) działania służb oraz innych podmiotów mających na celu zmniejszenie dostępu osób 

nieletnich do alkoholu, poprzez szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych oraz 

poprzez kontrole sklepów i lokali gastronomicznych pod kątem przestrzegania ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zwłaszcza zakaz 

sprzedaży i podawania alkoholu nieletnim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24F214-9F6A-4DBF-9D19-301871AD309D. Podpisany Strona 2



4.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób mających 

problemy z używaniem alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, poprzez: 

1) udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej w punkcie konsultacyjnym, 

2) wspieranie placówek lecznictwa odwykowego. 

5. Zwiększenie dostępności pomocy rodzinom, w których występują problemy związane 

z używaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, w szczególności 

ochrona przed przemocą w rodzinie, poprzez: 

1) prowadzenie poradnictwa dla osób i rodzin uwikłanych w przemoc w rodzinie i sytuacje 

kryzysowe w punkcie konsultacyjnym, 

2) prowadzenie kampanii i konsultacji edukacyjnych służących zwiększeniu kompetencji 

i umiejętności wychowawczych w rodzinach zagrożonych przemocą i będących 

w sytuacjach kryzysowych, 

3) monitorowanie sytuacji osób/rodzin objętych przemocą oraz procedurą ,,Niebieskiej 

Karty”, 

4) zapewnienie pomocy prawnej rodzinom, w których występują problemy z używaniem 

alkoholu, narkotyków. 

6. Współpraca z instytucjami i organizacjami służąca rozwiazywaniu problemów uzależnień 

oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, poprzez: 

1) współdziałanie z organizacjami i instytucjami w celu realizacji przedsięwzięć służących 

poprawie skuteczności prowadzonych działań. 

§ 3.  ZADANIA I DZIAŁANIA 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych    

od alkoholu, narkotyków. 

Lp. Nazwa zadania Działania 

1. Podejmowanie czynności 

zmierzających do orzeczenia               

o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej obowiązku 

poddania się leczeniu 

odwykowemu. 

Opłacenie kosztów biegłych sądowych i spraw w 

sądzie. 

2. Wynagrodzenie terapeuty                   

i dofinansowanie placówki 

Współpraca z placówką lecznictwa odwykowego                  

w zakresie terapii, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24F214-9F6A-4DBF-9D19-301871AD309D. Podpisany Strona 3



leczenia odwykowego                        

w zakresie leczenia osób 

uzależnionych od alkoholu, 

narkotyków itp. Współpraca                    

z terapeutą oraz placówką 

lecznictwa odwykowego. 

✓ diagnoza osób uzależnionych, 

✓ dofinansowanie działalności. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Lp. Nazwa zadania Działania 

1. Podnoszenie kompetencji i 

kwalifikacji w zakresie 

profilaktyki uzależnień. 

Szkolenia i warsztaty i kursy specjalistyczne dla 

wybranych grup zawodowych tj. nauczycieli, 

pedagogów, pracowników socjalnych i członków 

GKP i RPA. 

2. Organizacja wyjazdów na 

obozy i kolonie terapeutyczne, 

dla dzieci i rodzin 

dysfunkcyjnych oraz 

organizacja wycieczek dla 

dzieci i młodzieży. 

Finansowanie wyjazdów na obozy i kolonie 

terapeutyczne. Dofinansowanie wycieczek dzieci 

i młodzieży. 

3. Organizacja programów 

terapeutycznych i pomocy 

psychologicznej dla ofiar 

przemocy w rodzinie. 

Finansowanie realizacji programów i pomocy 

psychologicznej. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych,  przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. 

Lp. Nazwa zadania Działania 

1. Prowadzenie na terenie szkół i 

GOK programów, warsztatów i 

spektakli profilaktycznych dla 

Realizacja i finansowanie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, programów, warsztatów, spektakli 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24F214-9F6A-4DBF-9D19-301871AD309D. Podpisany Strona 4



uczniów, młodzieży 

pozaszkolnej i dorosłych. 

Organizacja konkursów i 

innych działań 

profilaktycznych. 

profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomanii  

Zakup nagród. 

2. Udział w kampaniach 

edukacyjno-informacyjnych 

„Zachowaj trzeźwy umysł”, 

„Postaw na rodzinę”,  

„Stop przemocy”. 

Finansowanie udziału w kampaniach. Zakup 

materiałów. Finansowanie programu 

psychokorekcyjnego dla kierowców. 

3. Profilaktyczna praca z dziećmi  

i rodzicami oraz 

społeczeństwem lokalnym. 

Zakup i przygotowanie materiałów z 

profilaktycznymi treściami edukacyjnymi 

dotyczącymi profilaktyki uzależnienia /alkohol, 

narkotyki, przemoc w rodzinie/. Zakup pomocy 

dydaktycznych i sprzętu do świetlic szkolnych. 

 

4. Realizacja zadań promujących 

aktywny sposób spędzania 

czasu wolnego przez 

społeczność lokalną. 

Realizacja zadań w ramach Gminnego Miesiąca 

Trzeźwości:  

✓ Gminny Bieg po Zdrowie: 

✓ Gminny Dzień Profilaktyki; 

✓ Dzień z Rodziną-festyn. 

5. Prowadzenie działań 

edukacyjnych , kontrolnych               

(2 razy punkt sprzedaży) i 

interwencyjnych skierowanych 

do sprzedawców/właścicieli 

punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

Szkolenie dla właścicieli /sprzedawców punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych. Zakup 

materiałów edukacyjnych. 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24F214-9F6A-4DBF-9D19-301871AD309D. Podpisany Strona 5



4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiazywaniu problemów alkoholowych. 

Lp. Nazwa zadania Działania 

1. Współdziałanie z instytucjami 

prowadzącymi działalności na 

rzecz przeciwdziałania 

uzależnieniom /policja, GOPS 

w Bargłowie Kościelnym, 

szkoły podstawowe, Ośrodek 

Zdrowia w Bargłowie 

Kościelnym, Parafia w 

Bargłowie Kościelnym/. 

Spotkania z przedstawicielami instytucji, 

omawianie problemów, wnioski i podejmowanie 

działań. 

2. Podejmowanie interwencji w 

związku z naruszeniem 

przepisów określonych w art. 

131 i 15 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

Prowadzenie działań kontrolnych i 

interwencyjnych. Kierowanie wniosków do sądu. 

Występowanie przed sadem w charakterze 

oskarżyciela publicznego. 

 

5. Wynagrodzenie Członków Gminne Komisji. 

Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 300,00 zł brutto za udział w 

posiedzeniu. 

   

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24F214-9F6A-4DBF-9D19-301871AD309D. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XXI/239/2022 

Rady Gminy Bargłów Kościelny  

z dnia 30 marca 2022 roku 

 

Preliminarz 

wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

 

DOCHODY: 61.016,00 zł 

WYDATKI: 89.785,00 zł, w tym: przeciwdziałanie narkomanii 5.000,00 zł, przeciwdziałanie 

alkoholizmowi – 84.785,00 zł 

 

Lp. Obszar Nr zadania Kwota w zł Uwagi 

1.  Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu, 

narkotyków. 

1. 

2. 

4.500,00 zł 

7.000,00 zł - /w tym 

1.000,00 zł narkomania/ 

 

2.  Udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe 

pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie. 

1. 

 

2. 

3. 

5.000,00 zł - /w tym 

1.000,00 zł narkomania/ 
 

7.000,00 zł 

2.000,00 zł 

 

3.  Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym w szczególności dla 

dzieci i młodzieży oraz osób 

dorosłych. 

1. 

 

2. 

3. 

 

4. 

5. 

5.000,00 zł - /w tym 

1.000,00 zł narkomania/ 
 

4.000,00 zł 

9.000,00 zł /w tym 

2.000,00 zł narkomania/ 
 

25.985,00 zł 

2.300,00 zł 

 

4.  Wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych służącej rozwiazywaniu 

problemów alkoholowych. 

1. 

 

2. 

- 

 

- 

 

5.  Wynagrodzenie członków Gminnej 

Komisji. 

- 18.000,00 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24F214-9F6A-4DBF-9D19-301871AD309D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Dokonano aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 oraz aktualizacji preliminarza wydatków tego 

Programu. Zwiększono plan wydatków na 2022 rok na realizację zadań określonych w GPPiRPA o 34.873zł 

(niewykorzystane środki z 2021 roku oraz zwiększenie planu dochodów na 2022 r. z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych). Ogółem wydatki na realizację GPPiRPA oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku: 89.785 zł, dochody - 61.016 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24F214-9F6A-4DBF-9D19-301871AD309D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-04-01T11:17:11+0200




